
令和３年８月２７日

第３学年保護者 各位

高岡市立芳野中学校

校 長 高松 毅

３学年修学旅行の取りやめについて

残暑の候、保護者の皆様には日頃より本校の学校教育にご理解とご協力をいただきましてあ

りがとうございます。

さて、全国的に新型コロナウイルス感染症が急増しているなか、高岡市教育委員会及び高岡

市中学校長会で修学旅行の実施の可否について協議を続けてまいりました。その中で、新型コ

ロナウイルスの終息が見通せない現状を踏まえ、生徒の安全安心を第一に考え、やむを得ず全

ての中学校において中止することといたしました。これを受け、本校も１０月５日（火）から

７日（木）に予定しておりました修学旅行を中止いたします。ご理解を賜りますようお願い申

し上げます

なお、今後１１月に日帰り旅行を行うなど、代替の活動を検討してまいります。実施の有無

については決まり次第、ご報告させていただきます。


